2

Совет
 Восточного муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ № 463-682

от  01 октября  2024 года

О принятии к рассмотрению проекта
«Об утверждении изменений и дополнений
в Устав Восточного муниципального
образования Дергачевского
муниципального района Саратовской
области»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                           «Об общих принципах организации местного самоуправления                               в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ                                    «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений                    в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав                        и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»                     и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава Восточного муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области
Совет решил:
Принять к рассмотрению проект «Об утверждении изменений                             и дополнений в Устав Восточного муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета Восточного  муниципального образования от  25 ноября 2005г. № 03-07  с изменениями от 29.05. 2007  г. № 26-51, от 8.09. 2008 г. № 39-66,  от 14.11.2011 г. № 116-165 , от 02.04.2012 г.  № 131-182,  от 29.08.2013 г. №  165-218,  от 12.01.2015 г.  №  199-253, от 16.11.2015 г.  №  218-282, от 15.08.2016 г.  №  245-331, от 14.11.2017 г.  №  280-381,  от 11.07.2018 г. № 293-403, от 26.11.2018г.  № 305-420, от 30.07.2019г. № 325-449,  от 15.05.2020г. № 352-480, от 28.12.2020г. № 369-510, от 25.01.2022г.                        № 402-575,  от 01.08.2022г. № 412-595, от 30.01.2023г. № 423-417                         от 15.05.2023 года № 432-635, от 04.12.2023 года № 444-649, 08.04.2024 года № 453-667, от 08.07.2024 года № 460-679 следующие изменения                    и дополнения:
       1.1 Наименование  изложить в следующей редакции:
«Устав Восточного сельского поселения Дергачевского муниципального района Саратовской области».

 1.2.  Пункт 3 статьи 1 " Правовой статус муниципального образования" изложить в следующей редакции
[bookmark: _GoBack]«Официальное наименование муниципального образования - Восточное сельское поселение Дергачевского муниципального района Саратовской области (далее – сельское поселение). В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также на печатях, штампах, вывесках, указателях и в иных случаях может использоваться сокращённое наименование муниципального образования – Восточное муниципальное образование.
1.3. Часть 1 статьи 3 «Вопросы местного значения муниципального образования» дополнить пунктом 24  следующего содержания:
«24)Осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года   № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах"
1.4. Часть 1 статьи 27" Досрочное прекращение полномочий депутатов Совета"  дополнить абзацем следующего содержания:
«приобретения им статуса иностранного агента.».
 1.5. Часть 1 статьи 31" Досрочное прекращение полномочий главы муниципального образования"   дополнить абзацем следующего содержания:
«приобретения главой муниципального образования статуса иностранного агента.».
2.Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в "Вестнике Восточного муниципального образования" и разместить                                      на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района.

Глава Восточного
муниципального образования                                                             С.Г.Галкин